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I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!

Bakgrund

Vi har sedan åtskilliga år en pelletspanna för uppvärmningen av vårt bostadshus. Vi har köpt

våra pellets av lokala leverantörer. Några gånger har det varit Södra som varit den ursprungliga 
tillverkaren av pelletsen.

Inför vintersäsongen 2022/23 bestämde vi oss för att köpa pelletsen med direktleverans från 
Södra. Detta efter att ha undersökt de alternativ som fanns tillgängliga. Men när jag skulle göra 
beställningen via webbsidan hade det kommit upp ett besked att Södra endast skulle sälja till 
medlemmar i den omfattning som de köpt tidigare. Jag kunde alltså inte göra någon beställning.

För helhetens skull är det värt att nämna att marknaden för oss pelletskunder förändrades

mycket kraftigt mellan våren 2022 och hösten 2022. Priserna ökade kraftigt i kombination med 
kraftigt minskad tillgång hos återförsäljarna.

Som alla vet bygger Södra på en tanke att som kooperativ organisation gynna medlemmarnas 
intressen. Det viktigaste är då givetvis möjligheten för  medlemmarna att få avsättning för timmer 
och massaved och andra produkter från sina skogar. Men under senare tid kan man se att även 
andra aspekter kommer fram för att gynna medlemmarna. Ett helhetsperspektiv på utveckling  av 
skogsgårdens och medlemmens bästa tycks ligga i tiden.

I Södras utbud av varor finns alltså bränslepellets som en del. Eftersom produktionen i

sågverken legat på en hög nivå har rimligen även biprodukten pellets tillverkats i stora mängder. 
Södra måste alltså ha funnit andra avsättningsmöjligheter för pelletsen då försäljningen direkt till 
medlemmarna  fått restriktioner. Det jag vill ta upp i denna motion är att prioritera medlemmarnas 
intressen före försäljningen till externa kunder.

[I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!]



[I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!][I kooperativ anda – Prioritera medlemmarna som köpare  av bränslepellets!]

Motivering

För att leva upp till de teoretiska målen utifrån kooperativ ideologi kan Södra här ta ett praktiskt 
beslut att prioritera ett vardagligt medlemsintresse för en stor mängd av medlemmarna. Jag 
föreslår i denna anda att en princip ska införas om att prioritera leveransen  av pellets till 
medlemmar  före försäljning till  externa kunder. En medlem ska i normalfallet inte behöva mötas 
av beskedet att det inte finns pellets att köpa  eller att det inte går att ge besked om när detta 
kan bli möjligt.

Jag skriver denna motion trots att jag inte har några detaljkunskaper om Södras 
pelletsproduktion. En anledning till detta  är ju att det inte informerats särskilt grundligt om 
pelletstillverkningen. Jag kan t.ex. inte i den information som gått ut till medlemmarna påminna 
mig om att efterfråge- och prisförändringen under 2022 belysts i någon större omfattning. Men 
det torde vara fullt möjligt att även utan detaljkunskaper diskutera den principfråga min motion 
handlar om.

Förslaget handlar inte om  någon särskild gynnande prissättning för oss medlemmar som 
använder pellets. Vi skall givetvis betala gängse marknadspris. Det är endast en garanti för 
tillgången jag efterlyser. Det torde inte innebära någon ekonomisk nackdel för Södra totalt sett 
om medlemmarna direktköper en större andel av den totala produktionen.

Bedömning

Mitt förslag innebär således att föreningsstämman tar ett principbeslut enligt motionens 
inriktning. Därefter kan sedan styrelsen och den verkställande ledningen ta de beslut som 
behövs för det praktiska genomförandet. Jag utgår då från att en principfråga om relationer 
mellan de enskilda medlemmarna och föreningen rimligen avgörs av föreningsstämman.

Yrkande

Jag yrkar att föreningsstämman  slår fast principen att medlemmarna ska ha företräde till köp av

den bränslepellets som Södra producerar före försäljning till externa kunder.

Dessutom yrkar jag att denna motion sänds till föreningsstämman även om skogsbruksområdets

årsmöte inte skulle tillstyrka mitt förslag.

Önskemål om behandling

Önskar att årsmötet ställer sig bakom motionen för vidare hantering av föreningsstämman
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